
Freies Radio im Juni & Juli 2019  1

Thema

0607|19
Das Programmheft        

Freies Radio 
für Stuttgart Juni & Juli

Modulator 



Freies Radio im Juni & Juli 2019  3

Editorial

Werte Hörerinnen und Hörer,
Leserinnen und Leser,
 
beim Erscheinen dieses Heftes werden wohl die Ergebnisse der 
diversen Wahlen, die am 26. Mai statt fanden, amtlich sein. Bleibt 
die Frage, ob sich etwas geändert haben könnte…
In Zeiten von erstarkendem Rassismus, Antisemitismus und 
Nationalismus wird es weiterhin gelten, wachsam und aktiv zu 
sein. Wachsam gegenüber Bestrebungen von Ausgrenzung – 
und das im wortwörtlichen Sinne, wie die Errichtung von neuen 
Grenzzäunen in Europa zeigt – aber vor allem auch wachsam 
gegenüber  alltäglichem Rassismus, wie er vielen widerfährt, 
die irgendwie »anders« erscheinen. All zu oft werden wieder  
Sündenböcke gezeichnet, wie der »ewige Finanzjude« oder »der 
Muslim«, wenn es darum geht, Schuldige für Misstände zu finden 
oder »Blut und Boden« zu »retten«…
So beschäftigt sich unser Gastautor Lothar Galow-Bergemann 
mit dem Thema antimuslimisches Ressentiment und (linke) 
Versäumnisse in der Islamdebatte.
Zu diesem Themenkomplex seien Ihnen auch noch zwei 
Sendungen ans Herz gelegt: Am Montag, den 3. Juni um 
12 Uhr das Rechtshilfemagazin der Roten Hilfe zum Thema 
»Antisemitismus im Fußball« und am Dienstag, den 4. Juni 
um 9 Uhr die Morgenlatte mit: »Feindbild Klimaschützerin: 
Der rechte Hass auf Klimaaktivist*innen zwischen Sexismus, 
Heimatideologie und Gewissenserleichterung.«

Und natürlich haben wir auch jede Menge Musik aus fast allen 
Sparten im Programm, Kultur, verschiedene muttersprachliche 
Sendungen und das Refugee Radio.
Ach ja, an dieser Stelle noch der Hinweis, dass File under Ska 
am 28. Juni um 20 Uhr das letzte Mal auf Sendung geht, leider 
verlässt der verantwortliche Redakteur Stuttgart.

Viel Spass beim Hören und Lesen 
wünschen die Moduletten

 

 

069 T-Shirts, Taschen und mehr.
Mit FRS-Motiven. 
fanartikel.freies-radio.de

Inhalt

	 3	 Editorial
	

	 4	 Thema
		  Antimuslimisches Ressentiment und linke 

Versäumnisse in der Islamdebatte
		  Von Lothar Galow-Bergemann

      	 9	 Sendungen & Redaktionen
		  Humanismus & Aufklärung

      	10	 Programm Juni 2019

      	19	 Radio für alle – Der offene Treff

	 20	 Programm Juli 2019

	 30	 Termine

	 30	 Impressum

	 31	 Index
		  Alle Sendungen

	  

Unterstützt das Freie Radio
»Nur unterstützt von vielen Mitgliedern kann das FRS seine Existenz sichern und auf Dauer unabhängig bleiben von Interes-
sen einzelner, Organisationen oder gar Parteien.«

Die Sache mit der Unabhängigkeit ist natürlich nicht ganz so einfach. Die Unabhängigkeit erfordert vor allem auch finanzi-
elle Möglichkeiten. Für Miete, Strom, Heizung, Versicherung, Öffentlichkeitsarbeit, GEMA, Büromaterial, Telefon, Technik 
und die Gehälter der Hauptamtlichen benötigen auch wir Geld.
Neben den Fördergeldern, die wir von der Landesanstalt für Kommunikation erhalten, sind die Mitglieder des Förderver-
eins eine wichtige finanzielle Stütze. Durch einen kleinen jährlichen Beitrag als ordentliches Mitglied oder Fördermitglied 
kann die Arbeit des FRS unterstützt werden und die Existenz eines nichtkommerziellen Radios in Stuttgart und Region 
gesichert werden.

Als ordentliches Mitglied:

 Verdiener_in 60 €/Jahr     Nichtverdiener_in 30 €/Jahr     Gruppe 90 €/Jahr (Satzung erforderlich)

 Als Fördermitglied _______ €/Jahr

________________________________________________   ____________________________________________
Name                                                                      Vorname

________________________________________________   ____________     ______________________________
Straße, Hausnummer                                                  PLZ                             Ort

______________________________________   ______________________________________________________
Telefon                                                       Email

Einwilligung
Ich bin damit einverstanden, dass der »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.« meine oben angegebenen personenbezogenen Daten, einschließlich 
der E-Mail-Adresse, intern speichern und zu den in der Satzung aufgeführten Zwecken verwenden darf. Insbesondere bin ich damit einverstanden, dass die 
angegebene E-Mail-Adresse für Übersendungen von Vereinsinformationen genutzt werden darf. Eine Weitergabe der Daten an Dritte, z.B. zu Werbezwecken, 
schließe ich aus.

________________  X___________________________________________________________________________
Datum                    Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und unterstütze die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins.

 Ich zahle per Lastschrift (SEPA-Basislastschriftmandat):
Ich erteile dem »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.« (Gläubiger-ID: DE97ZZZ00000417457) stets widerruflich die Ermächtigung, den jähr-
lichen Mitgliedsbeitrag entsprechend der Satzung und Beitragsordnung des Fördervereins unter Angabe meiner Mitgliedsnummer (Mandatsreferenz) 
von meinem Bankkonto durch Lastschrift einzuziehen. Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich zum 1. April fällig.

______________________________________________________________________________________________
Kontoinhaber_in                                              

________________________________________________   ____________________________________________
Bank                                                                               IBAN

________________  X___________________________________________________________________________
Datum                    Unterschrift  Mir ist bekannt, dass ich diese Erklärung innerhalb von 14 Tagen widerrufen kann.

Ich möchte das Freie Radio unterstützen und Mitglied werden im »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.«:
Bitte ausfüllen, unterschreiben und schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 Stuttgart



Freies Radio im Juni & Juli 2019  54  Modulator 0605|19

Thema

(Der Text basiert auf einem Auszug aus: Lothar 
Galow-Bergemann, Religionskritik, Diskriminierung 
und Emanzipation. Anmerkungen zur Islamdebatte, 
siehe http://emafrie.de/religionskritik-diskriminierung-
und-emanzipation-anmerkungen-zur-islamdebatte/)

Immer wieder begegnet einem die Meinung, 
Antisemitismus sei im wesentlichen ein Phä-
nomen der Vergangenheit, während »die Juden 

von heute« doch eigentlich die Muslime seien. 
Mit Verlaub – das ist einfach Unfug. Wer das 
sagt, offenbart, dass er nicht die Bohne vom An-
tisemitismus verstanden hat. Niemand unterstellt 
den Muslimen, sie seien die Herrscher des Gel-
des und regierten die Finanzsphäre. Niemand 
unterstellt ihnen, dass sie – obwohl sie doch so 
wenige seien – mittels geheimer Netzwerke im 
Verborgenen das Schicksal der Menschen leiten. 
Dass solche Vorstellungen überhaupt Verbreitung 
finden können, verweist darauf, dass zu völlig 
unbrauchbaren Schlüssen kommen muss, wer 
Antisemitismus lediglich für so etwas wie ein 
Vorurteil oder eine Unterart von Rassismus hält.

Die absurde Rede von »den Muslimen als den 
Juden von heute« ist aber nicht nur unfähig, den 
Antisemitismus zu verstehen, sie leistet auch 
keinen brauchbaren Beitrag zur Erklärung des 

weit verbreiteten Ressentiments gegen Muslime.
Der Begriff des antimuslimischen Ressen-

timents ist demjenigen des antimuslimischen 
Rassismus vorzuziehen. Nicht nur, weil offener 
Rassismus, selbst wenn er in jüngster Vergangen-
heit wieder mehr geäußert wird, heute immer 
noch weitgehend diskreditiert ist, sondern vor 
allem, weil in dieses Ressentiment Phänome-
ne eingehen, die mit Rassismus nicht oder nur 
sehr unzureichend beschreibbar sind, der Begriff 
»Rassismus« also eher verharmlosend wirken 
kann. Das wird an der gängigen »Argumenta-
tion« gegen eine befürchtete »Überfremdung« 
deutlich. Das Schlimme daran, dass »wir«, so 
diese Rede, in absehbarer Zeit zu »Fremden im 
eigenen Land« werden könnten, wird in aller 
Regel nicht als drohende Übernahme durch ei-
ne fremde »Rasse« imaginiert, sondern durch 
eine fremde »Kultur«. Diese passe nicht zu der 
»unseren«, denn »wir« seien  schließlich für 
Demokratie und Menschenrechte – ganz im 
Gegensatz zu den Muslimen, die gar nicht aufge-
klärt und säkular sein könnten. Während also 
den Menschenrechten ideologisch ein hoher Stel-
lenwert eingeräumt wird, spielen sie keine Rolle 
mehr, wenn es wirklich drauf ankommt. Dann 
erklärt nämlich der AfD-Vorsitzende Alexan-
der Gauland: »Die Menschen wollen ... nicht 

Thema

Antimuslimisches Ressentiment und 
linke Versäumnisse in der Islamdebatte 
Von Lothar Galow-Bergemann

gesagt bekommen: ,Das können wir doch nicht 
machen. Das ist gegen die Menschenrechte.‘ 
Sondern sie wollen ganz deutlich hörbar von 
den Politikern eine Aussage haben: wer passt 
zu uns und wer nicht?« (Welt online 15.09.14) 

Das antimuslimische Ressentiment beinhaltet 
Elemente »normaler« Fremdenfeindlichkeit, aber 
es ist mehr als nur das. Es hat mindestens drei 
Spezifika, die darüber hinaus gehen. Das erste 
ist jener verlogene Menschenrechtsdiskurs. Das 
zweite sind Elemente von Verschwörungstheorie, 
die in der Vorstellung von der »Gebärmutter als 
Geheimwaffe des Islam« gipfeln. Das dritte ist 
seine spezifisch deutsche Entlastungsfunktion, 
weil es ermöglicht, mit dem Finger auf die Mus-
lime zu zeigen und zu sagen »Da schaut her, die 
sind doch die Antisemiten und nicht wir. Wir 
gehören doch zu den Guten.« Das alles geht 
weder in dem Begriff der »Fremdenfeindlich-
keit« noch in dem mitunter ziemlich inflationär 
verwendeten Begriff des »Rassismus« auf. Es 
handelt sich um ein sehr ernstzunehmendes, 
außerordentlich gefährliches Ressentiment, das 
massenhaft verbreitet ist und viel Gewaltpoten-
tial mobilisieren kann, wie wir leider immer 
häufiger erfahren müssen.

Allerdings ist gut zu überlegen, wie man 
diesem Ressentiment klug und wirksam ent-
gegentreten kann. So ist zum Beispiel die unter 
nicht wenigen AntirassistInnen beliebte These 
»Islamfeindlichkeit ist Rassismus« unhaltbar. 
Und zwar nicht nur wegen des völlig unsinni-
gen Begriffs der »Islamophobie«, der die Kritik 
an einer Religion delegitimiert, weil er sie mit 
der Diskriminierung von Menschen verwechselt. 
Nach Angaben der Bundesregierung vom April 

2007 lebten damals rund 3,4 Mio. Muslime in 
Deutschland. Als »Muslime« gelten dabei aller-
dings unterschiedslos sämtliche MigrantInnen, 
die aus einem  »mehrheitlich muslimischen« 
Land kommen. Es wird also völlig ignoriert, 
dass nicht jede Iranerin eine Muslima und je-
der Ägypter ein Muslim ist. Dass nicht wenige 
Menschen aus diesen Ländern anderen Religio-
nen oder auch gar keiner angehören, fällt unter 
den Tisch. Befragt nach ihrem Verhältnis zur 
Religion bezeichneten sich 18 Prozent dieser 
3,4 Millionen Menschen als religiös, 20 Prozent 
äußerten sich eher indifferent und 62 Prozent 
gaben an, keine religiöse Praxis zu leben (zi-
tiert nach https://hpd.de/node/2906). Im Licht 
dieser Zahlen wird deutlich, dass die Aussage, 
Islamfeindlichkeit sei rassistisch, die Menschen 
auf ihre wirkliche oder zugeschriebene Reli-
gion reduziert und ihnen abspricht, sich auch 
vom Islam abwenden können. Sie schreibt letzt-
lich die Zugehörigkeit zum Islam als ethnisches 
Merkmal fest und offenbart sich damit als das, 
wogegen sie sich vermeintlich stellt: als rassis-
tisch nämlich.

In der leidigen Debatte um das Kopftuch zei-
gen sich weitere jahrzehntelange Versäumnisse 
vieler Linker. Auf der Seite »My stealthy free-
dom« (Meine heimliche Freiheit) zeigen sich 
mutige Frauen im Iran ohne Kopftuch. Milli-
onen Frauen im Gottesstaat leiden unter dem 
Kopftuchzwang. Das wären doch die Leute, mit 
denen Linke mit emanzipatorischem Anspruch 
solidarisch sein müssten. Leider spielt das unter 
den meisten Linken keine große Rolle. Statt-
dessen ist man der Meinung, das Kopftuch sei 
doch die »freie Entscheidung« der Frauen, die 
respektiert werden müsse. Selbst Feministinnen 



Freies Radio im Juni & Juli 2019  76  Modulator 0605|19

Thema

feiern das Kopftuch mitunter sogar als Symbol 
selbstbestimmter Freiwilligkeit. Nun, wer kann 
schon in Menschen hineinsehen und sich im 
Einzelfall ein Urteil erlauben? Bekannt ist je-
denfalls, dass das mit der Freiwilligkeit so eine 
Sache ist. Wenn Frauen auf dem so genannten 
»Marsch für das Leben« gegen das Recht auf 
Abtreibung protestieren, also gegen das Recht, 
über sich selbst und ihren Körper zu bestimmen, 
so darf man vermuten, dass sie kaum dazu ge-
zwungen wurden, also wohl tatsächlich glauben, 
dass sie das freiwillig tun. Eva Herman (Das Eva 
Prinzip. Für eine neue Weiblichkeit) schreibt: 
»Ist es das wert? Welchen Preis zahlen wir ei-
gentlich dafür, emanzipiert und selbstbewusst 
zu sein? Sind wir überhaupt noch Frauen? Oder 
haben wir unsere Weiblichkeit verloren?« Ein 
Haufen Frauen wählt Donald Trump. Vieles, 
das für freiwillig gehalten wird, ist es vielleicht 
letztendlich doch nicht. Zwänge können jeden-
falls auch so internalisiert sein, dass sie gar nicht 
mehr als solche wahrgenommen werden.

Vor einigen Jahren war mit Aygül Özkan 
(CDU) zum ersten mal eine Muslima in der 
niedersächsischen Landesregierung vertreten. 
Kurz vor ihrem Amtsantritt als Sozialminis-
terin vertrat sie öffentlich eine sehr vernünftige 
Position. Sie sprach sich für ein Kruzifix-Verbot 
an staatlichen Schulen aus. Christliche Symbole 
gehörten nicht an staatliche Schulen, die Schu-
le müsse ein neutraler Ort sein. Darum hätten 
auch Kopftücher »in Klassenzimmern nichts 
zu suchen.« Das provozierte einen Aufstand in 
ihrer eigenen Partei und wenn sie es nicht so-
fort wieder zurückgenommen hätte, hätte ihre 
Karriere geendet, noch bevor sie begann. Nun 
war nicht allzu überraschend, dass es in der 

CDU rumort, wenn es jemand wagt, das Kru-
zifix zu thematisieren. Aber es gab damals auch 
keine nennenswerte linke Solidarität mit Ay-
gül Özkan – nicht von der SPD, nicht von den 
Grünen, nicht von anderen. Obwohl sie doch 
eigentlich eine ur-linke, emanzipatorische For-
derung vertreten hat, nämlich die Trennung 
von Staat und Religion. 

Verharmlosung des Islamismus schadet Mus-
limInnen am meisten. Auch wenn sie in bester 
antirassistischer Absicht geschieht. Ein bezeich-
nendes Beispiel dafür findet sich in dem Buch 
»Feinbild Moslem« von Kay Sokolowski (in dem, 
das sei betont, auch viel Richtiges und Vernünf-
tiges steht.) Dort lesen wir, aus der Erinnerung 
an den Holocaust resultiere »die moralische 
Verpflichtung, die andern zu akzeptieren wie 
sie sind« (S.34) Das stimmt, wenn daraus der 
Kampf gegen Menschenfeindlichkeit folgt. 
Das stimmt aber ganz und gar nicht, wenn 
daraus ein Kritikverbot an Menschenfeindlich-
keit folgt, nur weil sie von »anderen« geteilt 
wird. Genau das aber ist das Problem vieler 
Linker. Die weitaus meisten Opfer des Islamis-
mus sind Muslime und vor allem Musliminnen. 
Man denke nur an die von Terrorbanden wie Bo-
ko Haram oder Islamischer Staat massenweise 
furchtbar misshandelten Mädchen und Frauen. 
Warum wollen viele Linke deren Leid nicht so 
recht wahrnehmen und reden es mitunter so-
gar klein? Weil sie Angst haben, andernfalls 
»rassistisch« zu sein. Doch de facto verhalten 
sie sich gerade mit ihrer Geringschätzung des 
Leids der »anderen« – und entgegen ihrer In-
tention – selbst rassistisch und sexistisch. Das 
führte jahrzehntelang und bis heute zu einem 
der schwersten Versäumnisse der Linken. Aus 

Thema

Angst davor, rassistisch zu sein, führte sie keinen 
migrationsfreundlichen Diskurs gegen Antisemi-
tismus, Homophobie und Frauenunterdrückung 
und ermöglichte so den »rechtspopulistischen« 
Hetzern die Lufthoheit in einem migrations-
feindlichen Diskurs über diese Themen. Dass 
sich AfD&Co als die Einzigen aufspielen kön-
nen, die über diese Themen reden, ist nicht 
zuletzt einem großen Versagen der Linken ge-
schuldet. Indem sie diese Themen nämlich nicht 
oder nur äußerst unzureichend behandelte, hat 
sie den Aufstieg der »Rechtspopulisten« mit-
verschuldet und dem Kampf gegen Rassismus 
und Fremdenfeindlichkeit letztendlich einen 
Bärendienst erwiesen. 
 
Was wäre also zu tun?

Erstens. Kompromisslos gegen Antisemitismus, 
Frauenfeindlichkeit, Homophobie und Faschismus 
eintreten – selbstverständlich auch bei Musli-
mInnen und MigrantInnen. Dass viele Linke 
ein Problem damit hatten, über »Köln« zu re-
den, ist Folge des beschrieben Versäumnisses. 
Dabei ist doch das Dümmste, was man tun 
kann, Tatsachen abzustreiten. Da hilft auch 
kein gut gemeinter und sicher auch zutreffen-
der Verweis auf  die ekelhaften Vorkommnisse 
beim Oktoberfest. Man weiß doch seit Jahren 
bzw. man könnte wissen, wie es z.B. in Ägyp-
ten aussieht. So berichtete etwa Spiegel online 
am 3.9. 2014 unter der Überschrift »So ergeht 
es jungen Frauen auf der Nil-Brücke« über ei-
ne mutige junge Frau, die ein Video ins Netz 
stellte, das sie während ihres Weges über die 
Brücke drehte und das unglaublich üble Szenen 
zeigt: »Sexuelle Belästigung ist in Ägypten ein 
weit verbreitetes Phänomen, das alle Frauen be-
trifft – Ausländerinnen wie Ägypterinnen, jung 

und alt. Immer wieder kommt es dabei auch 
zu Übergriffen oder sogar Vergewaltigungen.« 
Das ist bei weitem nicht die einzige Meldung, 
die man seit Jahren hätte zur Kenntnis neh-
men können. Unter der Überschrift »Wir sind 
nicht eure Kuscheltiere« wandte sich Ahmad 
Mansour in einem sehr lesenswerten Essay spe-
ziell an Linke: »Traditionelles Islamverständnis 
befördert sexuelle Tabus und sexuelle Gewalt. 
Es hat enormen Einfluss auf das Verhalten der 
Geschlechter zueinander. Was in der Kölner 
Silvesternacht passiert ist, hat sein Vorbild auf 
dem Kairoer Tahrirpatz und anderswo. Von der 
‚religiösen Tradition‘ zur sexuellen Abstinenz 
gezwungene junge Männer greifen auf Frauen in 
der Öffentlichkeit zu. Das festzustellen ist nicht 
rassistisch, sondern ein Fakt. Wir, die Musli-
me, haben das Problem – die kritischen unter 
uns benennen es und brauchen die Solidarität 
der Demokraten im Land. Von der AfD, von 
Pegida wollen wir sie nicht, denn sie ist keine. 
Eine offene, tabufreie Debatte wird zu Lösungen 
führen, zum Nachdenken und zu besserer Prä-
vention. Und sie wird die Rechtsradikalen und 
die Islamisten schwächen.« (Ahmad Mansour, 
Wir sind nicht eure Kuscheltiere, taz 9.7. 2016 
– Pflichtlektüre für Linke) Man kann es auch 
anders sagen: Die Wahrheit wird uns befrei-
en. Und nur sie.

Zweitens. Solidarität und Kooperation mit säku-
laren MuslimInnen und MigrantInnen. Immer 
mehr von ihnen melden sich zu Wort. Und es 
gibt nicht nur die Prominenten,  die es auch mal 
ins Fernsehen schaffen, es gibt auch viele vor 
Ort, die sich engagieren. Wie z.B. die Gruppe 
»12th MemoRise« junger Muslime im Ruhr-
gebiet, die mit Aktionen gegen Salafismus an 
die Öffentlichkeit treten. Viele von ihnen wer-



Freies Radio im Juni & Juli 2019  98  Modulator 0605|19

ThemaThema

den bedroht. Sie haben Solidarität verdient. Auf 
solche Leute muss man zugehen. Im Allgemei-
nen hapert es da noch sehr. Antifa ist, ob sie 
will oder nicht, eine ziemlich weiße, deutsche, 
männliche Mittelschichtsveranstaltung. Anti-
fa hat Hausaufgaben. Sie widerspiegelt noch 
lange nicht die heutige Zusammensetzung der 
Gesellschaft. Schon deswegen ist sie in ihrer 
Wirkungsmöglichkeit beschränkt. Ein  hervor-
ragendes Beispiel ist die Antifa Saar. Den einen 
dort sieht man an, dass ihre Großmütter wahr-
scheinlich auch schon im Saarland geboren sind, 
die Großmütter der anderen sind vermutlich 
ein paar tausend Kilometer weiter weg gebo-
ren. Was ein lächerlicher äußerer Unterschied. 
Die machen zusammen die Antifa Saar. Und 
sie nehmen sich neben den klassischen Anti-
fa-Themen auch den Islamismus vor. Da gibt 
es dann auch Aktionen unter dem Motto »No 
Jihad. Stop Boko Haram, Al-Quaida, Hamas, 
Isis. Keinen Kompromiss mit der Barbarei. Is-
lamismus bekämpfen.« 

Drittens. Solidarität mit MuslimInnen und Mig-
rantInnen gegen Diskriminierung und Angriffe. 
Das ist sowieso selbstverständlich und bedarf 
keiner weiteren Erläuterung.

Viertens. Das Wichtigste: Das Gift der Kritik in 
den Köpfen verbreiten. Religionskritik. Ideolo-
giekritik. Kritik der Politischen Ökonomie, also 
Kapital-ismuskritik. Der Bindestrich zwischen 
Kapital und ismus soll unterstreichen, dass es  
notwendig ist, dasjenige zu verstehen, was dem 
Kapitalismus seinen Namen gibt. Die allermeisten 
der vermeintlichen KapitalismuskritikerInnen 
– manchmal hat man ja den Eindruck, als sei 
seit Beginn der Krise 2008 fast jedeR irgend-

wie gegen den Kapitalismus – haben allerdings 
nichts oder kaum etwas vom Kapital verstan-
den. Da bleibt noch außerordentlich viel zu tun.

Menschliche Emanzipation muss Herrschaft 
von Zwangsgemeinschaften überwinden . Sei 
es »Die Deutschen«, sei es »Die Umma«. Sie 
benötigt kritische, selbstbestimmte und verant-
wortungsbewusste Individuen. Es geht darum, 
dass kein Mensch unterworfen wird und dass 
kein Mensch sich selbst unterwirft. Oder auch: 
AntiBa – Der Barbarei entgegentreten.

Lothar Galow-Bergemann sendet für »Emanzipation 
und Frieden« in der Inforedaktion des Freien Radio für 
Stuttgart und schreibt u.a. für konkret, Jungle World 
und auf www.emafrie.de

Sendungen & Redaktionen

Redaktion Humanismus & Aufklärung 

Die demokratischen, rechtlichen, liberalen und sozialen Prinzipien des modernen Staates und seine ethi-
schen Normen, formuliert in den Menschenrechten, kommen aus der Aufklärungs- und humanistischen 
Bewegung. Sie wurden historisch g e g e n die Religionen erkämpft und  sind auch heute keineswegs 
selbstverständlich. Die Verquickung von Politik und Religion war immer brandgefährlich.

Weltanschauungen sind Privatsache. Wir wollen eine klare Trennung 
zwischen Kirchen und Staat. Trotz individueller religiöser Freiheit sind 
in Deutschland Kirchen und Staat eng miteinander verbunden. Dieser 
Staat finanziert diese Verquickung milliardenschwer, sichert sie rechtlich 
ab und räumt den Kirchen zahlreiche Sonderrechte ein. Zu diesem The-
ma  gibt es zwei Sendungen von uns am  26. Juni und die zweite dann 
am 24. Juli jeweils abends ab 20 h.
Wir wollen eine tragfähige säkulare Alternative zu bestehenden Religi-

onen vorstellen  und über historische Zusammenhänge der Religions- und Kirchengeschichte aufklären. 
Nicht bloß Religionen oder Kirchen sind für uns ein Thema, skeptisch sehen wir auch esoterische Grup-
pen wie etwa die Anthroposophie, die  ein Ansehen genießt, das ihr unserer Überzeugung nach  nicht zu-
kommt. Dazu und zu ihrem Ahnherr Rudolf Steiner gibt es  mehrere Sendungen von Volker Kirsch.  Wer 
unsere Sendungen nachhören möchte, kann das bequem  auf unserem youtube-Kanal »gbs-stuttgart.de/
Radiosendungen«.
Wir vertreten eine nicht-dualistische, d.h. naturalistische Weltanschauung, weil nur (Natur-)Wissenschaf-
ten eine zutreffende und realistische Beschreibung und Erklärung der Welt liefern können. Gesellschafts-
politische Fragen wie Sterbehilfe oder Abtreibung sollten durch rationale, evidenzbasierte Überlegungen 
beantwortet werden. 
GBS steht für Giordano-Bruno-Stiftung. Wir sind organisiert in Regionalgruppen in größeren Städten und 
haben derzeit etwa 10 000 Mitglieder bundesweit. Giordano Bruno war ein streitbarerer Kopf in der Re-
naissancezeit, Dominikanermönch eine Zeit lang, der aber im Lauf seines Lebens mit allen christlichen 
Gruppen und Varianten in Widerspruch geriet. Seine Grundauffassung, die nach der revolutionären Entde-
ckung des 1543 verstorbenen Kopernikus naheliegend war, war eine pantheistische, wofür er in den letz-
ten Jahren seines Lebens in den Kerkern der Inquisition gequält worden ist. Im Jahr 1600 wurde er unter 
dem Beisein des Papstes und seiner Kardinäle schließlich in Rom verbrannt, 34 Jahre vor dem berühmten 
Fall Galilei, der widerrufen hat. Der italienische Nationalstaat errichtete GB im ausgehenden 19. Jahrhun-
dert ein Denkmal, sehr zum Missfallen des Vatikans. Diese Statue steht auf dem schönen kleinen »Platz 
der Blumen«, wo diese scheußliche Hinrichtung vollzogen worden ist. Bis 1966 blieben die Schriften Gi-
ordano Brunos auf dem katholischen Index der verbotenen Bücher. Im Jahr 2000 befand dann Papst Paul 
II. diese Hinrichtung als »Unrecht«. 

Sendung: 4. Mittwoch im Monat, 20 bis 21 Uhr



Freies Radio im Juni & Juli 2019  1110  Modulator 0605|19

Montag, 03. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Avanie et Framboise
Alles? Nein, ich hab noch einen amerikanischen Füller mit ein-
gebautem Schnorchel, zusammenziehbarer Spitze und auto-
matischer Füllvorrichtung, ein Hut mit Klimaanlage und meine 
Schuhe sind in Ägypten gemacht, die vertragen die größte Hit-
ze. Mir kann nichts mehr imponieren. Ich kenne alles was es gibt

10:00 Endlosdisk
12:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe

Antisemitismus im Fussball
In ihrem Vortrag begibt sich die Journalistin Tina Sanders auf ei-
ne historische Spurensuche und versucht blinde Flecken und ak-
tuelle Tendenzen jenseits des neonazistischen Antisemitismus 
aufzudecken. Mitschnitt der Veranstaltung des Fanprojekt Stutt-
gart vom 24.4.2019 im KOMMA.

13:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast
BÜCHER-KISTE
Die "BÜCHER-KISTE" öffnet sich jeden ersten Montag im Monat 
und lädt mit berühmten und weniger bekannten Klassikern der 
Welt-Literatur zu Hörbuch-Reisen für Jung und Alt ein. Heute im 
Programm:  Wolfgang Borchert - Die lange lange Straße entlang

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
"Freiheitsrechte verteidigen – gemein-
sam das neue Polizeigesetz verhin-
dern!" So lautet das Motto des Bünd-
nisses "#nopolgbw", über das wir heu-
te berichten werden. Am 13.7. ist eine 
landesweite Demo zum Thema in 

Stuttgart geplant-achtet auf Ankündigungen! Mehr Infos: www.
nopolgbw.org

19:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Musik: Mal lauter, mal härter

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Endlosdisk

Dienstag, 04. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Feindbild Klimaschützerin: Der rechte Hass auf Klima-
aktivist*innen zwischen Sexismus, Heimatideologie und Ge-
wissenserleichterung. von Ricarda Lang.Stunde 2 Koschka Lin-
kerhand: Eine materialistische Kritik des Patriarchats.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus

FRS gladly invites all refugees to take 
part in Refugee Radio Plus, a project 
in which you can create your own 
radio show. You will have the free-
dom to broadcast in your own langu-

age about music, culture, politics and whatever else interests 
you.

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Vorsicht bissiger Mund!
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!

"It don't mean a thing!" ist eine SwingRa-
dio-Sendung, die sich auf den frühen, 
100% tanzbaren Jazz zwischen den 20er 
und 40er Jahren, sowie satten, nur tanz-
baren R & B (den echten R&B) der frühen 
50er Jahre konzentriert. Mit Host DJ How-

lin´ Herbst und seinen Gästen DJ Elwis und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 05. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Eine Sendung von Studierenden der Akade-
mie der media e.V. Jeden Mittwoch von 9 
bis 10 Uhr haben wir spannende Persön-

Samstag, 01. Juni 2019

00:00 Radio Drita Kosova

01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Neue Scheiben aus der Improvszene
Günther Bajtl stellt heute u.a. die neuen Alben der Berliner Sa-
xophonistin Anna Kaluza mit ihrem Quartett und des Pianisten 
Georg Ruby im Trio vor. Der Berliner Schlagzeuger Oli Steidle 
hat mit seinen Killing Popes ein sehr rockiges Album eingespie-
lt. Auszüge davon auch in der Sendung.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

This is Code Red approaching!

Sonntag, 02. Juni 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Jasmin

Das Radioteam Jasmin bereitet zu jeder Sendezeit ein Thema 
über das diskutiert oder berichtet wird. Es wird eine sehr große 
Auswahl an arabischer Musik sowie teilweis internationale Mu-
sik gespielt. Musikwünsche sind jederzeit willkommen.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Karneval der Kunst: Episode 3
Karneval der Kunst ist ein experimentelles Produktionskonzept, 
bei welchem das liebenswürdige Großmaul »Igor« mit seinem 
Gast mehr oder weniger wichtige Themen diskutiert, aufge-
peppt mit musikalischen Muntermachern. Amüsieren, Lachen, 
Grübeln. Episode 3: "Lüge + Lüge = Wahrheit"

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Waschplatz der kühlen Dinge
Zu Gast im Studio bei Sabine Gärttling ist Ka-
thrin Schmidt. Sie ist zur Zeit Lyrikstipendiatin im 
Stuttgarter Schriftstellerhaus. Sie liest aus ihrem 
jüngsten Gedichtband und erzählt von ihrer Zeit 
in Stuttgart.

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - 
die Sendung für Dance und Tran-
ce mit DJs aus der Szene, mit 
Benny, Sarah, Moritz.  Alle vier 
Wochen *Ultra-Rock" - das ist 

Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr, mit AFu, neuer Mu-
sik und infos, sowie der Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Vereinsradio
Der offene Sendeplatz für Vereine, Kollektive und andere Ge-
meinschaften. 1.So. im Monat 20-22 Uhr. Wiederholung 2. Do. 
im Monat, 14-16 Uhr

22:00 Endlosdisk

Juni 2019
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream



Freies Radio im Juni & Juli 2019  1312  Modulator 0605|19

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Suchtstation mit Micha
Musik von still bis schrill 
und querbeet je nach 

Motto - mehr unter www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 08. Juni 2019
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir 
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Städte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy 
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Massacre
Das Trio mit Fred Frith, Gitarre, Bill Laswell, Bass und Charles 
Hayward, Schlagzeug, nahm zwischen 1980 und 2012 insge-
samt 5 CD's auf. Legendär ihr Auftritt beim Roskilde-Festival in 
Dänemark im Juni 2003 vor 10.000 Zuhörern. Eine Sendung von 
und mit Hubert Reiss.

21:00 Endlosdisk
22:00 Code-Red

Sonntag, 09. Juni 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio

08:00 Radio Diamant
Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Rückblicke aus der 
Vergangenheit verschiedener Weltbühnen. Eine Sendung mit 
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 10. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Klassik und Theater
Mit Alexander Walther

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues im Jazz
Der Genosse amokfisch bringt heute berühmt gewordene Jazz-
musik mit, die den Blues beinhaltet. Der Blues hat den Jazz 
maßgeblich beeinflußt und ist auf beiden Seiten den Nachfahrin-
nen der afrikanischen Sklavinnen zu verdanken.

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion
19:00 Zig-Zag de Romania

lichkeiten aus der "kreativen Welt der Medien" live im Studio zu 
Gast. Ausserdem: News aus den Medien, spannende Veranstal-
tungstipps und Musik von Newcomerbands.

10:00 Endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt

Sie hören Musik mit den Sängerinnen Maria Farantouri, Beth 
Hart, Leila Martial, Saadet Türköz, Lucinda  Williams u.a. Eine 
Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk
16:00 Al Fayruz

Al Fayruz – gegenseitig sich integrie-
ren geht auch.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 Endlosdisk
21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Lula Romero und Mark Andre
In der heutigen Sendung werde ich die beiden Werke von Lula 
Romero »Ins Offene« für 10 Instrumente und Live-Elektronik und 
»Die Wanderung« für Soloinstrumente und Live-Elektronik und 
die Komposition "Hij 1" für Orchester von Mark Andre vorstel-
len. Am Mikro Günther Bajtl.

Donnerstag, 06. Juni 2019
00:00 Wortspiel

Werke von Lula Romero und Mark Andre 
In der heutigen Sendung werde ich zwei Werke vorstellen. »Ent-
mündigung« für 2 Soprane, Alt und Live-Elektronik von Lula Ro-
mero und von Mark Andre »Hij2« für 24 Stimmen und Live-Elek-
tronik. Dieses Werk wurde vom SWR Vokalensemble und dem 
SWR Experimentalstudio 2013 eingespielt. Am Mikro Günther 
Bajtl

01:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute in der Plattenküche: Soundtracks. Am Herd Axel 
Kesten und Hartmut & Ines Schröder

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Die Stehauffrau zum zweiten
Da eine Sendung nicht ausgereicht hat, erzählt Michaela wei-
ter, wie sie die Hindernisse in ihrem Leben gemeistert hat. Mit 
Dr. Wilfried Pfaff.

21:00 Kronen Moven
22:00 Global Dance FM

Global Dance FM: Wöchentlich das neuste aus Dance, EDM, 
Bass und Deep House. Live im Studio mit den Residents Join 
the Gang, Basskiller, MXB und zahlreiche Guest Sets von Locals 
und Internationalen Deejays.

Freitag, 07. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Brunchen
Leichtbekömmlichen Jazz am späten Vormittag. Für Tee, Kaf-
fee, Sekt, Brötchen usw. müsst ihr selber sorgen. Die Musik 
kommt aus den Boxen.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live 
Die dänische Sängerin Tina Dico gab am 05.11.2018 ein Kon-
zert im Bauhaus in Dessau. Günther Bajtl stellt Ausschnitte aus 
diesem Konzert vor.

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri

Arnulf...
... wird's schon richten!

18:00 Inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit 
2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. Beats, Cuts 
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fünftes Wochenende 
des Monats ein.



Freies Radio im Juni & Juli 2019  1514  Modulator 0605|19

man auf den Listen der besten Gitarren-Riffs aller Zeiten findet, 
sind Klassiker. Aber was haben die letzten 30 Jahren zu bieten? 
Owen versucht gute Riffs aus den 90er, 00er und 10er zu fin-
den! Mehr unter: facebook.com/musicjunkiesfrs

22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 15. Juni 2019
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Jasmin
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Neue Gitarren-CD's
Sie hören neue Aufnahmen mit den Gitarristen Kiko Dinucci, 
Tashi Dorji, Fred Frith, Keiji Haino, Mary Halvorson, Julian Lage 
und Dominic Landolt. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

21:00 Stroboskop

Techno, House, Dub Step, 
Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 16. Juni 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Zwei Sänger
Caetano Veloso und Billy Joel. Am Mikro E. Müller.

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 

Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Fem FM
Das FF*GZ (Feministisches Frauen Gesundheitszentrum Stutt-
gart e.V.) auf Sendung

21:00 Die Fellbächerin
Ingrid Stanimirov (die Linke)
Sie hat jüngst für den Gemeinderat in Fellbach kandidiert. Die 
berentete Rechtspflegerin wohnt im Städtchen, engagiert sich 
bei attac, für den Kopfbahnhof und war früher in Bad Cannstatt 
für die SPD Bezirksbeirätin. Ingrid bringt die Musik mit. Es lädt 
ein der Genosse amokfisch.

23:00 Endlosdisk

Montag, 17. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Klassik und Theater
Mit Alexander Walther

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 18. Juni 2019
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Warum kann die Politik die Krise nicht stoppen? Oder: Was ist 
eigentlich Kapitalismus?Vortrag von Lothar Galow-Bergemann.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion
19:00 frizles radiosendung

alltäglicher irr & wahnsinn. 
be & entschleunigung mit friz wank.

20:00 No front
Musik: Mal lauter, mal härter

21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 11. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Gut gemeint reicht nicht. Zur Kritik der »Gemeinwohlökonomie«.
Warum man anders wirtschaften muss, das aber mit der Markt-
wirtschaft nicht geht. Vortrag von Lothar Galow-Bergemann

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, 
Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschungen

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 12. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
15:00 Al Fayruz
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 13. Juni 2019
00:00 Endlosdisk

10:00 Arbeitsweltradio
Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape

Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.
14:00 Vereinsradio

Der offene Sendeplatz für Vereine, Kollektive und andere Ge-
meinschaften. Wiederholung 

16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 14. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Brunchen mit Günther
Leichtbekömmlichen Jazz am späten Vormittag. Für Tee, Kaf-
fee, Sekt, Brötchen usw. müsst ihr selber sorgen. Die Musik 
kommt aus den Boxen.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live 
Peter Brötzmann und Wuppertal Jazz Workshop

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arne & Yvy – stellen euch neue Platten vor!
Mit Gewinnspiel!

18:00 Inforedaktion: Spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Owen
Heute Abend geht alles um Riffs. Viele der Bekanntesten, die 



Freies Radio im Juni & Juli 2019  1716  Modulator 0605|19

kleineren oder größeren Formationen, wie souverän und spiele-
risch er mit dem musikalischen Material umgeht. Günther Bajtl 
stellt seine beiden 2019 erschienenen Alben vor.

21:00 Molekularmusik
Elektronische Tanzmusik aus dem 
Herzen von Stuttgart. Zwei Jungs 
die ihr Handwerk lieben. Seit 
2016 entwickelt Molekularmusik 
frischen Sound für euch. Der 
Samstagabend beginnt minimal, 
verspielt und experimentell. Mo-
lekularmusik gibt es jeden 4. 
Samstag im Monat mit einem 
neuen Live-Set zu hören!

22:00 Code-Red

Sonntag, 23. Juni 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!

URLAUB
Lazy sunday macht diesmal wirklich lazy und zwar Urlaub! 

16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 Atonale Strategien

Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 24. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Klassik und Theater
Mit Alexander Walther

10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: Mit Alexander

Am Mikro: Alexander.
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 

von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 25. Juni 2019
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Feierabend! Warum die Arbeitsgesellschaft an ihre Grenzen 
stößt.Vortrag von Norbert Trenkle.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Wir feiern heute 20 Jahre Greenpeace Radio Stuttgart. Seit 
1999 sendet Greenpeace Stuttgart regelmäßig eigene Sen-
dungen aus.

19:00 Kabarett trifft...
Hörspiel
Zu Gast bei der Lästerwelle ist heute der Hörspielautor und 
Schriftsteller Christian Schulteisz. Wir hören einen Ausschnitt 
aus seinem neuen Buch und erleben einige seiner Hörspiel-
Werke.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 26. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 Al Fayruz
18:00 Inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Humanismus & Aufklärung

Staat und christliche Kirchen in der BRD – Teil 1
Die Kirchen benötigten den Staat, dieser die Kirchen zur ge-
genseitigen Absicherung ihrer jeweils absolutistischen Macht. 
Durchbrochen wurde diese unheilvolle Verquickung erstmals in 
der frz. Revolution, in Deutschland konnte dieses demokratische 
Prinzip nie durchgesetzt werden.

21:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese
Anthroposophie und Waldorfschule in der Kritik III
Rudolf Steiner, einer der "großen Irren der deutschen Kulturge-
schichte" (Spiegel), hat seine okkulte Geheimlehre/Anthroposo-
phie "geschaut". Wurde zur Basis der Waldorfpädagogik!  Im 
Sept. 1919 die 1. Waldorfschule in Stuttgart gegründet, auf de-
ren Image als Alternativschule viele hereinfallen.

22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock  Kraut & Rüben=>Der Krautrock: eine der 
schönsten Nischen aller Zeiten. Diese musikalische Bandbreite 
wäre heute wahrscheinlich nicht mehr möglich. An der Disko-
thek Axel Kesten und Hartmut & Ines Schröder.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 19. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio berichtet für 
euch aus den Stuttgarter Jugend-
häusern. Wir spielen Musik aus un-
seren Tonstudios, interviewen junge 
Talente und geben euch in dieser 
Sendung die Möglichkeit das Pro-
gramm selbst zu gestalten. Ihr wollt 
mitmachen? Dann meldet euch. 

18:00 Inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gästen. Eine Stunde vollgepackt mit 
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Kulturpalast

Die DADA-Literaten – ihr Credo, ihre Lyrik, ihre Logik
Im Züricher »Cabaret Vol-
taire« – der Urzelle des DA-
DA – fanden sich Künstler 
aus halb Europa ein, um ihrer 
Wut auf den Krieg freien 
Lauf zu lassen. Wie DADA-
Literaten die überkommene 

lyrische Sprache zerhackten, sie knallen oder tanzen ließen, 
zeigt Ingeborg Höch mit vielen Texten.

22:00 Endlosdisk

Donnerstag, 20. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Endlosdisk
15:00 Al Fayruz
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Aus dem Blickwinkel Gegen-
öffentlichkeit schaffen sind 
Berichte aus der Arbeitswelt, 
Internationales, Flüchtlings-
politik, Repression, Kriegspo-

litik, Gesundheitspolitik und aktuelle linke Aufrufe und Termine in 
fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii Die Sendung für Mixtapes
23:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese

Anthroposophie und Waldorfschule in der Kritik I
Rudolf Steiner, einer der "großen Irren der deutschen Kulturge-
schichte" (Spiegel), hat seine okkulte Geheimlehre/Anthroposo-
phie "geschaut". Wurde zur Basis der Waldorfpädagogik!  Im 
Sept. 1919 die 1. Waldorfschule in Stuttgart gegründet, auf de-
ren Image als Alternativschule viele hereinfallen.

Freitag, 21. Juni 2019
00:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese

Anthroposophie und Waldorfschule in der Kritik II
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Steffen: Neues aus Gitarrenhausen
Herr Beck an den Reglern.

18:00 Äther
Recht, Eigentum und Demokratie
Demokratie als Volksherrschaft im Sinne der Übersetzung aus 
dem Griechischen findet in der Realität keine objektive Entspre-
chung. Reichtum und Armut spalten in kausaler Verknüpfung 
die Menschheit.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 22. Juni 2019
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Neue Scheiben aus der Improvszene
Der Pianist Simon Nabatov ist einer der rührigsten und umtrie-
bigsten Musiker. Er verblüfft immer wieder, ob solistisch oder in 



Freies Radio im Juni & Juli 2019  1918  Modulator 0605|19

Du möchtest selbst auf Sendung gehen?
Du willst das Freie Radio kennen lernen?

Einmal im Monat können Interessierte vorbei kommen und sich das Freie Radio anschauen und 
uns mit Fragen löchern. Hier erfährst Du, wie das Freie Radio für Stuttgart funktioniert:

Wie kann ich mitmachen?
Welche Technik gibt es?
Wie ist das freie Radio organisiert?
Und alles was Dich sonst noch interessiert...

Komm einfach vorbei. Wir freuen uns auf Deinen Besuch.

Jeden 3. Donnerstag im Monat von 20-21 Uhr

Nächste Termine:
Donnerstag, 20. Juni
Donnerstag, 18. Juli

Der offene

Treff

 Radio für alle. 
Donnerstag, 27. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape
14:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Informationen und Hintergrün-
de zur Gesundheitspolitik und zum Klinikum Stuttgart. Dazu: In-
ternationales, Flüchtlingspolitik, Repression, Kriegspolitik und 
aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 28. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Jazz goes Griechenland
In der Sendung von und mit Hubert Reiss kommen die griechi-
schen Sängerinnen Maria Farantouri und Savina Yannatou so-
wie die Musiker Floros Floridis, Holzblasinstrumente, und So-
cratis Sinopoulos, Lyra, zu Gehör.

13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Theokithara
Die Rockmusik Grossbritanniens würde geprägt von Gitarristen. 
Die elektrische Gitarre: das ikonische Instrument einer selbstbe-
wussten Generation. Das Publikum: Wir, die erregten und hyp-
notisierten Plattenaufleger mit den staunenden Augen, offenen 
Mündern und den großen Ohren. Großmutter war tot!

16:00 Radio Harakiri
Arnulf...
... wird's schon richten!

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Beine
Beine bilden mit der Linie zwischen Erdkern und Erdmantel ei-
ne bewegliche Gerade. Aufgrund ihrer kinetischen Eigenschaf-
ten werden sie bevorzugt zur Fortbewegung verwendet. >>

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex

Bergfest! Wird der Sommer voll da sein, wird es voll toll gewe-
sen sein auf den Juni-Festivals? Im Märzen in dem der Lex die 
Daten eingibt weiss ich es noch nicht. Demnächst treten Kett-
car, Midnight Oil, Dota & Chilly G. auf Freilichtbühnen und Burgen 
in der Gegend auf, siehe www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 29. Juni 2019
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Jasmin
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Jazz im Freien Radio
21:00 Stroboskop

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

Sonntag, 30. Juni 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Öffentlich oder privat, 
transparent oder geheim?
Die Kulturpalastredakti-
on diskutiert in einer ge-
meinsamen Sendung 
über öffentliche und pri-
vate Räume.

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 

Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Endlosdisk
21:00 Kulturpalast

Citizen.KANE.Radio  E  X  T  R  A    
Folge 7: Allzu leicht kanns im Deutschen 
peinlich klingen 



Freies Radio im Juni & Juli 2019  2120  Modulator 0605|19

09:00 mediawelle – wir sind drauf!
Eine Sendung von Studie-
renden der Akademie der 
media e.V. Jeden Mitt-
woch von 9 bis 10 Uhr 
haben wir spannende 
Persönlichkeiten aus der 

"kreativen Welt der Medien" live im Studio zu Gast. Ausserdem: 
News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps und 
Musik von Newcomerbands.

10:00 Endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt

Ein zweistündiger musikalischer Trip rund um die Welt. Vokal 
und instrumental, asiatisch, afrikanisch, osteuropäisch oder ara-
bisch, ob Folk, Folklore, harte Beats oder Rock, Schamanenge-
sänge oder Chanson. Alles ist möglich. Am Mikro Günther Bajtl.

13:00 Endlosdisk
16:00 Al Fayruz

Al Fayruz – gegenseitig sich 
integrieren geht auch.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 Endlosdisk
21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Anton Bruckner "Klavierwerke"
In der heutigen verkürzten Sendung bis ca. 23.00 Uhr werde ich 
einige Klavierwerke von Anton Bruckner mit der Pianistin Ana-
Marija Markovina vorstellen, welche sie 2017 und 2018 einge-
spielt hatte. Am Mikro Günther Bajtl

Donnerstag, 04. Juli 2019
00:00 Wortspiel

David Foster Wallace »Der grosse rote Sohn"
Jedes Jahr findet in Las Vegas die Verleihung der AVNA statt, 
der Oscars der Pornoindustrie. 1998 besuchte Wallace die Preis-
verleihung sowie die dazugehörige Pornomesse. Sein Bericht er-
schien 1998 in der Zeitschrift Premiere und heute in der dt. Fas-
sung im verlängerten Wortspiel ab ca. 23.00 Uhr.

01:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Endlosdisk

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Estate, sole e musica dalla bella Italia. Ascolta e sentirti be-
ne! Al giradischi sono Axel Kesten e Hartmut & Ines Schröder 
-  Sommer, Sonne und Musik aus dem schönen Italien. Reinhö-
ren und wohlfühlen! Am Plattenteller sind Axel Kesten und Hart-
mut & Ines Schröder

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Psychomedia

Psychomedia
Ab jetzt auf dem neuen Sendeplatz immer am 1. Donnerstag im 
Quartal von 19 - 21 Uhr: Infosendung rund um das Thema Psy-
che. Wir berichten über seelische Erkrankungen und verschie-
dene Hilfsangebote. Außerdem interessante Interviews und viel 
Musik

21:00 Kronen Moven
22:00 Global Dance FM

Global Dance FM: Wöchentlich das neuste aus Dance, EDM, 
Bass und Deep House. Live im Studio mit den Residents Join 
the Gang, Basskiller, MXB und zahlreiche Guest Sets von Locals 
und Internationalen Deejays.

Freitag, 05. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Brunchen mit Günther
Leichtbekömmlichen Jazz am späten Vormittag. Für Tee, Kaf-
fee, Sekt, Brötchen usw. müsst ihr selber sorgen. Die Musik 
kommt aus den Boxen.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live 
Dave Rampis Percussion Quartet

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Yvy & Arne – von Straßenmusik und 
streunenden Katzen
Die Geschichte des modernen Rocka-
billy (Stray Cats in Town). Mit Gewinn-
spiel!

18:00 Inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

Montag, 01. Juli 2019

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 RadioKiKu
Der Ober Anton, ein eisgraues Männlein
von unleugbarer  Heruntergekommenheit, auffallend durch ei-
ne schwarze Fliege, ein weißes Jackett und einen weit durch-
hängenden Hosenboden, wackelte nun den dreifachen Sechs-
ämter an. "So, Amigo, da!" Und schlich zurück zu seinem Kelll-
nertischchen und bohrte kalt in der Nase, fernhin sinnend.  E. H.

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast
BÜCHER-KISTE
Die "BÜCHER-KISTE" öffnet sich jeden ersten Montag im Monat 
und lädt mit berühmten und weniger bekannten Klassikern der 
Welt-Literatur zu Hörbuch-Reisen für Jung und Alt ein. Heute im 
Programm:  Fjodor Dostojewski - Tagebücher 12

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
"Freiheitsrechte verteidigen – gemein-
sam das neue Polizeigesetz verhin-
dern!" So lautet das Motto des Bünd-
nisses "#nopolgbw", über das wir heu-
te berichten werden. Am 13.7. ist eine 
landesweite Demo zum Thema in 

Stuttgart geplant-achtet auf Ankündigungen! Mehr Infos: www.
nopolgbw.org

19:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Musik: Mal lauter, mal härter

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Endlosdisk

Dienstag, 02. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Stunde 1: Simon Sutterlütti: Kapitalismus aufheben. Eine Einla-
dung, über Utopie und Transformation neu nachzudenken. Stun-
de 2: Widersprüche. Was kann Science Fiction heute leisten? 
Von Marcus Hammerschmitt.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus

FRS gladly invites all refugees to take 
part in Refugee Radio Plus, a project 
in which you can create your own 
radio show. You will have the free-
dom to broadcast in your own langu-

age about music, culture, politics and whatever else interests 
you.

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Vorsicht bissiger Mund!
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!

"It don't mean a thing!" ist eine Swin-
gRadio-Sendung, die sich auf den 
frühen, 100% tanzbaren Jazz zwi-
schen den 20er und 40er Jahren, so-
wie satten, nur tanzbaren R & B (den 
echten R&B) der frühen 50er Jahre 
konzentriert. Mit Host DJ Howlin´ 
Herbst und seinen Gästen DJ Elwis 
und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 03. Juli 2019
00:00 Endlosdisk

Juli 2019
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream



Freies Radio im Juni & Juli 2019  2322  Modulator 0605|19

neues Buch "Das Lied vom Flederwisch - ein fantastisches Bes-
tiarium" vor. Ingeborg Santor hat ihre späten Gedichte unter 
dem Titel "Vom Leuchten der Schatten" veröffentlicht.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Rückblicke aus der 
Vergangenheit verschiedener Weltbühnen. Eine Sendung mit 
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

20:00 Vereinsradio
Der offene Sendeplatz für Vereine, Kollektive und andere Ge-
meinschaften. 1.So. im Monat 20-22 Uhr. Wiederholung 2. Do. 
im Monat, 14-16 Uhr

22:00 Endlosdisk

Montag, 08. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Klassik und Theater
Mit Alexander Walther

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 09. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Stunde 1 Iran – Israel – Deutschland. Antisemitismus, Außen-
handel und Atomprogramm.Vortrag von Stephan Grigat. Stun-
de 2 Antisemitismus im Rechtsrock Vortrag von Timo Büchner.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, Musik und Experimente, Gäste und 
Überraschungen

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 10. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
15:00 Al Fayruz
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 11. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape

Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.
14:00 Vereinsradio
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit 
2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. Beats, Cuts 
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fünftes Wochenende 
des Monats ein.

20:00 Endlosdisk
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Micha
Musik von still bis schrill 
und querbeet je nach 

Motto - mehr unter www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 06. Juli 2019
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
Neue Scheiben aus der Improvszene
Günther Bajtl stellt in der heutigen Sendung einige Neuerschei-
nungen aus dem großen Angebot an neuen Alben der frei impro-
visierten Musik vor. Welche dann zeitbezogen auf der Webseite.

21:00 Stroboskop

Techno, House, Dub Step, Mini-
mal...

22:00 Code-Red
This is Code Red approaching!

Sonntag, 07. Juli 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Jasmin

Das Radioteam Jasmin bereitet zu jeder Sendezeit ein Thema 
über das diskutiert oder berichtet wird. Es wird eine sehr große 
Auswahl an arabischer Musik sowie teilweis internationale Mu-
sik gespielt. Musikwünsche sind jederzeit willkommen.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Karneval der Kunst: Episode 4
Karneval der Kunst ist ein experimentelles Produktionskonzept, 
bei welchem das liebenswürdige Großmaul »Igor« mit seinem 
Gast mehr oder weniger wichtige Themen diskutiert, aufge-
peppt mit musikalischen Muntermachern. Amüsieren, Lachen, 
Grübeln. Episode 4: "Fiktion und Wahrheit".

15:00 Kulturpalast

Büchersendung: 
Flederwisch und Schattenleuchten
Zu Gast in der Büchersendung heu-
te gleich zwei Autorinnen mit Ge-
dichten. Sudabeh Mohafez stellt ihr 



Freies Radio im Juni & Juli 2019  2524  Modulator 0605|19

mit **♒GIGAVIBRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)Z(EN)♒** Spaß! 
Information, News, Musik, Veranstaltungen, Beiträge von Exper-
ten, alles um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 15. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Klassik und Theater
Mit Alexander Walther

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, pri-
mitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Gara-
ge...

Dienstag, 16. Juli 2019
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die AfD und die soziale Frage. Vortrag von Stefan Dietl.
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion
19:00 frizles radiosendung

alltäglicher irr & wahnsinn. 
be & entschleunigung mit friz wank.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 17. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio berichtet für 
euch aus den Stuttgarter Jugend-
häusern. Wir spielen Musik aus un-
seren Tonstudios, interviewen junge 
Talente und geben euch in dieser 
Sendung die Möglichkeit das Pro-
gramm selbst zu gestalten. Ihr wollt 
mitmachen? 

18:00 Inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gästen. Eine Stunde vollgepackt mit 
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Kulturpalast

Citizen.KANE.Radio

Radiotheaterperformance 
mit dem Citizen.KANE.
Kollektiv: jede Sendung 
passend zur aktuellen 
Produktion und zur kollek-
tiven Gefühlslage.

22:00 Endlosdisk

Donnerstag, 18. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM

13:00 Endlosdisk
15:00 Al Fayruz
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten 
Zeit. Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hö-
renswertes. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schrö-
der und Axel Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-
radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik, Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
yidishe lider, klezmer-musik und mordekhay gebirtig 

yidishe lider, klezmer-musik und mordekhay 
gebirtig - darüber sprechen wir mit dem 
schriftsteller und filmemacher uwe von 
seltmann, autor der ersten umfangreichen 
biographie über gebirtig,  und kulturwissen-
schaftler albert kunze, mitglied der klez-
merband oygnblik (am 13.7. zu Gast bei ra-
dioSCHAUen, Termine S. 30). 

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 12. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Brunchen mit Günther
Leichtbekömmlichen Jazz am späten Vormittag. Für Tee, Kaf-
fee, Sekt, Brötchen usw. müsst ihr selber sorgen. Die Musik 
kommt aus den Boxen.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live 
Larry Ochs' The Fictive Five

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Steffen: Neues aus Gitarrenhausen
Herr Beck im Juli.

18:00 Inforedaktion: Spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester
20:00 Endlosdisk
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Alex hat die erste Rutsche Freiluft-Erbauung durch und alte und 
neuere Helden wie Iggy, kettcar, 2 Ramones, FSF, LOA, Slayer 
kommen demnächst nochmal rum.  Zum letzten Mal? In meiner 
Sendung  nicht. Aktuelles zu Sendung und Lieblingsmusik auf 
www.music-junkies.de oder www.facebook.com/MusicJunkies

22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 13. Juli 2019
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir 
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Städte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy 
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 Satokii
19:00 

radioSCHAUen #48: oygnblik – klezmer songs & stories
Die Klezmerband oygnblik (yidish für Augenblick) mit wunder-
barer Klezmermusik, ihren berührenden Liedtexten und Infos 
über deren Dichter und Komponisten. Live im Foyer (s. S. 30)

21:00 Endlosdisk
22:00 Code-Red

Sonntag, 14. Juli 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Klassik und Theater - Goethes "Faust"
Mit Alexander Walther

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - 
die Sendung für Dance und Tran-
ce mit DJs aus der Szene, mit 
Benny, Sarah, Moritz.  Alle vier 
Wochen *Ultra-Rock" - das ist 

Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr, mit AFu, neuer Mu-
sik und infos, sowie der Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus Stuttgart! Eine Sendung 



Freies Radio im Juni & Juli 2019  2726  Modulator 0605|19

23:00 Noisy Night
Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 23. Juli 2019
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

AntiBa – der Barbarei entgegentreten. Antifaschismus in Zeiten 
von AfD und Djihadismus. Vortrag von Lothar Galow-Berge-
mann.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Inforedaktion: RegeneRadio
Neben aktuellen Projekten von Greenpeace Stuttgart geht es in 
dieser Sendung um die Themen Artenvielfalt auf Wiesen und 
um das Insektensterben.

19:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein 
ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder 
ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 24. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
16:00 Al Fayruz
18:00 Inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Humanismus & Aufklärung

Staat und christliche Kirchen 
in der BRD – Teil 2
Die Verfassung gebietet dem 
Staat Neutralität in Religions-
fragen, eine grundlegende de-
mokratische Forderung. In Wirk-

lichkeit privilegiert er die christlichen Kirchen umfassend finan-
ziell und institutionell.

21:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese
Anthroposophie und Waldorfschule in der Kritik II
Rudolf Steiner, einer der "großen Irren der deutschen Kulturge-
schichte" (Spiegel), hat seine okkulte Geheimlehre/Anthroposo-
phie "geschaut". Wurde zur Basis der Waldorfpädagogik!  Im 
Sept. 1919 die 1. Waldorfschule in Stuttgart gegründet, auf de-
ren Image als Alternativschule viele hereinfallen.

22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock
Krautrock: einst ein Sammelbegriff für Musik aus Deutschland. 
Es gab weder eine einheitliche Bewegung, noch weitreichende 
stilistische Gemeinsamkeiten. An der Diskothek Axel Kesten und 
Hartmut & Ines Schröder.

Donnerstag, 25. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape
14:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Mo-
nat: Informationen und Hin-
tergründe zur Gesundheits-
politik und Klinikum Stuttg-
art. Dazu: Berichte aus der 

Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repression, 
Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 26. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

die göttliche Gitarre
Apollon war der erste Gitarrist. Und er stand für Ordnung, Maß 
und Ausgewogenheit. Die heutigen Gitarristen haben den Sound 
"verdorben", elektrisiert. Haben die Guitar zu einem Instrument 
des Chaos gemacht, der Unausgewogenheit, der Leidenschaft. 
Apollons Rivale "Dionysos" ist heute unser Gott-t-t.

16:00 Radio Harakiri
Dr. Sommer - Arne und Yvy im Fieber
Heißer Scheiß und neue Pladden!

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter 
Migrantenprojekte vor und 
präsentiert einzelne Künst-
ler oder Kunstgruppen mit 

Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese

Anthroposophie und Waldorfschule in der Kritik III (Wh.)
Rudolf Steiner, einer der "großen Irren der deutschen Kulturge-
schichte" (Spiegel), hat seine okkulte Geheimlehre/Anthropo-
sophie "geschaut". Wurde zur Basis der Waldorfpädagogik! Im 
Sept. 1919 die 1. Waldorfschule in Stuttgart gegründet, auf de-
ren Image als Alternativschule viele hereinfallen.

Freitag, 19. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Bill Frisell
Sie hören Aufnahmen des amerikanischen Gitarristen von 1987 
bis heute. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Am Mikro Hubert Reiss
16:00 Radio Harakiri

Jürgen an den Reglern
Harakiri mit Dr. Riethmüller.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Zeitzeugin Anna Hackl.
Sie berichtet darüber, wie ih-
re Familie zwei sowjetische 
Gefangene aus dem KZ Maut-

hausen (Österreich) nach deren Ausbruch aus dem Lager ver-
steckt hat. Mitschnitt einer Veranstaltung des Mauthausen Ko-
mitee Stuttgart.

19:00 Äther
Die Sendung "Äther" - im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt - wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 Endlosdisk
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 20. Juli 2019
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Jasmin
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Neue CD's von der London-Szene 
Aktuelle Aufnahmen von Theon Cross, Nubya Garcia, Shabaka 
Hutchings, Kokoroko und dem Worldservice Project werden vor-
gestellt. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Sonntag, 21. Juli 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Zwei Sänger
David Bowie und James Brown. Am Mikro E. Müller.

16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 Fem FM

Das FF*GZ (Feministisches Frauen Gesundheitszentrum Stuttg-
art e.V.) auf Sendung

21:00 Die Fellbächerin
Sichui Mireine Yameni
Die Fellbacherin stammt aus Kamerun. Sie ist Schauspielerin 
und Pastorin. Auf Einladung des Genossen amokfisch bringt sie 
interessante Musik mit und berichtet aus ihrem Leben.

23:00 Endlosdisk

Montag, 22. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Klassik und Theater
Mit Alexander Walther

10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Grüße aus dem Freizeitpark
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: Mit Alexander

Am Mikro: Alexander.
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front



Freies Radio im Juni & Juli 2019  2928  Modulator 0605|19

Thema Thema

Vorschau

Donnerstag, 01. August 2019
00:00 Wortspiel

Wortspiel - vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hörspiel bis zum 
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von 
Horror bis Haiku - alles wird querbeet in der Sendung vorgestellt.

01:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe
18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 Global Dance FM

Freitag, 02. August 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Einschalten! Neue Platten aus den unendlichen Weiten der Pop-
Musik von den Redakteuren eures Vertrauens: Steffen B., Jür-
gen R., Arnulf W., Uwe B. sowie Arne B. & Yvy P.!

18:00 Inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester
20:00 Endlosdisk
21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 03. August 2019
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Meteo-Festival 2019 Mulhouse
In der Sendung wird das diesjährige Meteo-Festival im franzö-
sischen Mulhouse von Günther Bajtl vorgestellt. Die Konzerte im 
Stadttheater, in der Chapelle Saint-Jean, im Noumatrouff und 
in zahlreichen anderen Locations präsentieren die französische 
und internationale zeitgenössische Jazzszene.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 04. August 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Jasmin
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 Vereinsradio

Der offene Sendeplatz für Vereine, Kollektive und andere Ge-
meinschaften. 1.So. im Monat 20-22 Uhr. Wiederholung 2. Do. 

19:00 Cocktailbar
Masse 

Die Masse bestimmt den Kurs, Lethargie ist bürgerliche Mitte. 
Katastrophenfähig, mit schlechtem Kunstgeschmack und über-
haupt aus dem Kreissaal in die Hängematte geworfen. Dafür 
stehen die Parteien im Parlament, dafür stehen die überfüllten 
Kaufhäuser und Stadtbahnen...

20:00 Endlosdisk
21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 27. Juli 2019
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Jazz im Freien Radio
21:00 Molekularmusik

Elektronische Tanzmusik aus dem 
Herzen von Stuttgart. Zwei Jungs 
die ihr Handwerk lieben. Seit 2016 
entwickelt Molekularmusik frischen 
Sound für euch. Der Samstagabend 
beginnt minimal, verspielt und expe-
rimentell. Molekularmusik gibt es je-
den 4. Samstag im Monat mit 

einem neuen Live-Set zu hören!
22:00 Code-Red

Sonntag, 28. Juli 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat

14:00 Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!
Sommer, Sonne, Sozialismus!

Wir schauen mal nach politisch 
aufgeladenem Punk Rock. Oder 
erfreuen uns an good vibration 
Punk Rock. Oder wie oder was, 
dies das! Let the sunshine in aber 
bitte nicht zu heiß!

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 

Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 29. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Klassik und Theater
Mit Alexander Walther

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Schere, Papier, Stein
Hier wird gewürfelt, gelost, erraten. Musik und Textbeiträge... 
das Schicksal entscheidet. Aber gut wird es trotz allem. (denn 
auf dem Würfel gibt es nur eine Zahl, ausgewählt kann nur ein 
Los werden und die Rätsel sind babyleicht). Am Mikro Egmont 
Müller.

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

Schalldruck Allstars

Dienstag, 30. Juli 2019
00:00 Schalldruck Allstars

Schalldruck Allstars
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Urlaubsbedingte Sendepause.
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Kabarett trifft...

Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" 
ein ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der 
Kulturszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche 
oder ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 31. Juli 2019
00:00 Endlosdisk
15:00 Al Fayruz
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Mit Alexander

Am Mikro: Alexander.
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Endlosdisk
22:00 musica nova

t.b.a.



Freies Radio im Juni & Juli 2019  3130  Modulator 0605|19

Thema Index  Alle SendungenTermine  Juni|Juli 2019 

20. Juni/18. Juli|Der offene Treff
	 Radio für alle.

Einmal im Monat können Interessierte 
vorbei kommen und sich das Freie 
Radio anschauen und uns mit Fragen 
löchern. Hier erfährst Du, wie das 
Freie Radio für Stuttgart funktioniert.

Komm einfach vorbei. 
Wir freuen uns auf Deinen Besuch.

Jeden 3. Donnerstag im Monat von 20-21 Uhr

13. Juli|radioSCHAUen #48
	 oygnblik
	 klezmer songs & stories

Das gemeinnützige Projekt yidishe 
lider – klezmer songs & stories hat 
sich die Erhaltung und Verbreitung 
von yidishem Liedgut und darauf 
bezogenen musikalischen, kulturel-
len und historischen Informationen 
auf die Fahnen geschrieben. Yidish 
gibt es immer weniger als 

Muttersprache, da die allermeisten der einst über 10 Millionen 
yidish-sprachigen Menschen Mittelosteuropas während der 
Nazidiktatur vertrieben und ermordet wurden. Auch deshalb 
will die mit dem Projekt verbundene Klezmerband oygnblik 
(yidish für Augenblick) die wunderbare Klezmermusik, ihre be-
rührenden Liedtexte und Infos über deren Dichter und 
Komponisten verbreiten. Die yidishe lider-Projektgruppe unter 
dem Dach von connect! – gemeinnütziger Verein für Musik-
Tanz-Kultur organisiert vom 26. – 28.7.2019 in Stuttgart-
Heslach die zweite Ausgabe des kleinen, feinen Festivals yidis-
he muzik – klezmer lyrics & tunes mit yidishen Liedern, 
Klezmermusik, dem sehr tanzbaren Elektro-Klezmer, mit 
Workshops, Vorträgen, Stadtrundgängen und veganer Küche.

oygnblik sind: 
Kristina Stary (Piano, Gesang), Sandra Schelkle (Querflöte, 

Gesang), Albert Kunze (Gesang, Texte) und Bernhard Wagner 
(Mandoline, Gitarre, Gesang)

19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und on Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! 
www.radioschauen.freies-radio.de
 

27. Juli|radioSCHAUen #49
	 YonX
	 César Bernal/ Nikola Lutz

Der Kontrabassist/Komponist César 
Bernal und die Saxofonistin/
Komponistin Nikola Lutz treffen sich 
im Zwischenraum von Komposition 
und Improvisation. Im Duo YonX 
verbinden sie ihre Interessen an 
Körper/Instrument/Improvisation/ 
Raum zu einem gemeinsamen 

Forschungsprozess an den Übergängen von Improvisation und 
Komposition. Wieviel Flexibilität erlaubt eine Werkdefinition? 
Wie spiegelt sich die Offenheit eines Werkes in einer Variabilität 
der Rolle des Musikers? Welche Voraussetzungen sind nötig 
um sich in diesem Raum zu bewegen? Solche Musik stellt be-
sondere Anforderungen an den Interpreten, neben Präsenz und 
Authentizität ist vor allem ästhetisches Handlungsvermögen 
gefragt.

YonX erkundet die Möglichkeiten von Indeterminismus, musika-
lischer Grafik und Improvisationskonzepten und zieht sein 
Publikum dabei mitten in ein energiesprühendes Klang-
abenteuer hinein.

19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und on Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! 
www.radioschauen.freies-radio.de

Impressum                                                                                                         

Freies Radio für Stuttgart|Stöckachstr. 16a|70190 Stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|Studio 0711 6 40 04 44 
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
IBAN: DE38 6005 0101 0002 2053 46|BIC: SOLADEST

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de
Redaktion	 Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
	 Hartmut Schröder, Alexander Walther
Gestaltung 	 Oliver Herrmann  

Auflage 	 2000
Druck 	 Honold Druck & Medien, Langenau 
	 Gedruckt auf Recyclingpapier
Anzeigen	 modulator@freies-radio.de
ViSdP	 Joachim Stein 

Redaktionsschluss Modulator Aug.|Sept. 2019: 10. Juli 2019

Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder.

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung – Nicht-kommerziell – 
Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.

Alevitische Redaktion   10, 13, 15, 17, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Al Fayruz   12, 14, 16, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Arbeitsweltradio   14, 18, 23, 27
Äther   16, 26
Atonale Strategien   17, 28
Bär on air   14, 23
Between the Cracks   12, 14, 16, 21, 24, 26, 29
Black vibes›n tunes   12, 14, 16, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Brasiversum Her(t)z Show   13, 17, 24, 27, 28
Caribe FM   12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 29
Chillfester   12, 14, 22, 24, 29
Cocktailbar   18, 28
Code-Red   10, 13, 15, 17, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Dark Waves   14, 18, 24, 27
Das Musik-Chronoskop   13, 17, 23, 26, 29
Denge Welat   10, 13, 15, 17, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Die Fellbächerin   15, 26
Ecos de Hispanoamerica   11, 14, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 28
El Ritmo Primitivo   15, 25
Eritreische Redaktion   10, 13, 15, 17, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Erlesenes - eine monatliche Auslese   16, 17, 26, 27
Fem FM   15, 26
File Under Ska   13, 14, 16, 18
frizles radiosendung   15, 25
Global Dance FM   12, 14, 16, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Grüße aus dem Freizeitpark   14, 17, 23, 26
Humanismus & Aufklärung   3, 9, 17, 27
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   16, 18, 25, 27
amnesty international   15, 25, 28
Anti-AKW-Radio   14, 23
Emanzipation und Frieden   8, 18, 27
Libertäre Welle   12, 21, 29
Mit Janka   11, 14, 17, 20, 23, 27, 29
Mit Jens   16, 25
ONDA   14, 24
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   11, 20
RegeneRadio   17, 27
Spuren   14, 24
talking disco   26
Tinas Donnerstag   12, 21, 29

It don›t mean a thing!   11, 20
Jasmin   10, 15, 18, 22, 26, 29
Jazzbrunch   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 27, 29
Jazz funkt   10, 13, 15, 16, 18, 22, 26, 28, 29
Jugendhaus-Radio   16, 25
Jugendpresse on Air   14, 23
Kabarett trifft...   17, 27, 29
Kulturpalast   10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 
28, 29
Lavalampe   12, 16, 17, 21, 25, 27, 29
Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!   17, 28
LOVEiT   13, 15, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Mediawelle – wir sind drauf!   11, 14, 16, 17, 21
Mittag schläft (...)   18, 27
Mixtape   14, 18, 23, 27
Molekularmusik   17, 28
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   11, 14, 15, 17, 20, 
23, 25, 27, 28
Mozartkugeln   12, 21, 29
Multichill 2000   10, 15, 18, 24, 28
Multicolor   14, 16, 24, 26
musica nova   12, 21, 29
No front   11, 14, 15, 17, 20, 23, 25, 26, 28
Noisy Night   17, 27

Oman Ghana Radio   10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29
Pathos FM   18, 27
Psychomedia   21
Radio Africa   10, 13, 15, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Radio Diamant   13, 24
Radio Drita Kosova   10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29
Radio Eritrea   10, 13, 15, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Radio Harakiri   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 27, 29
RadioKiKu   11, 20
Radio Libera Stoccarda   10, 13, 15, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
radioSCHAUen   24, 30
Refugee Radio Plus   11, 14, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Rumänisches Mosaik   14, 18, 23, 27
Russisches KulturRoulette   10, 22, 29
Sakuska – der akustische Beihappen   13, 23
Satokii   10, 13, 15, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   13, 16, 18, 24, 
28
Sozialmagazin   12, 29
Sputnik   18, 27
Stimmen der Welt   12, 21
Stormy Monday Blues   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 26, 28
Stroboskop   10, 15, 18, 22, 26, 29
Suchtstation für Music-Junkies   13, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
supreme   13, 17, 23, 26, 29
Surprise   11, 14, 15, 16, 17, 20, 23, 25, 27, 28
UFO Hawaii   16, 26
Ultra   10, 15, 18, 24, 28
Vereinsradio   10, 14, 23, 29
Vinyl45   13, 16, 22, 26, 29
Walia – Voice of Ethiopians   10, 13, 15, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Wortspiel   12, 21, 29
Zig-Zag de Romania   11, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 23, 25, 26, 27, 28
ZIP-FM Ersatz   11, 14, 15, 20, 23, 25, 28



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro	 0711 6 40 04 42
Fax	 0711 6 40 04 43
Studio	 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


